
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 10. dubna 2008
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 8.5.2008 � 19:28:35

Zasedání číslo: 3/2008

Zasedání zastupitelstva obce Bílov zahájil starosta obce.

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Babor, Zdeněk Rom, Jaroslav Bulín, Hosté
:Jaroslava Romová
Omluven: Jiří Vlk

Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji  3.
zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2008, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 6 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:
1/ 	Zahájení 
2/	Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3/	Informace o úspěšných dotačních titulech na rok 2008
4/	Odpadové hospodářství - Objednání kontejneru na papír – tříděný odpad
-	Sběr  nebezpečného odpadu 
-	Certifikát Zelená obec
5/	Vydané knihy o Bílovu – informace
7/	Organizace májky 2008
8/	Informace o MAS Barokní perla	
10/	Informace o plánované sluneční elektrárně
11/	Usnesení a závěr

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem 
pan J. Slach a p. L. Bulín
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 3/ Starosta informoval o tom, že v letošním roce byly podány čtyři dotační tituly a všechny byly
úspěšné. Jedná se o dotace Plzeňského kraje na naučnou stezku Cesta jediného boha ve výši 50
000,- Kč – podíl obce je ve stejné částce, na opravu místní komunikace  Bílov – Vysoká Libyně ve
výši 150 000,- Kč a o dotaci na pořízení územního plánu obce ve výši….
Kromě toho se obci podařilo získat  ze SZIF na opravu zmíněné komunikace ve výši asi 460 000,-
Kč. Podíl obce bude činit 10 procent, ale dle domluvy zaplatí polovinu z toho Vysoká Libyně, takže
pro obec to bude znamenat částku asi 25 tisíc korun. Starosta dále navrhl, aby dotace na tento titul
od Plzeńského  kraje byla odmítnuta, neboť není možný souběh dotací. Zastupitelé souhlasili:
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Starosta dále navrhl, aby přesto, že obec není při této částce povinna dělat výběrové řízení, byly
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osloveny některé firmy pracující v oblasti opravy komunikací, aby bylo možné porovnat ceny a vybrat
nejvhodnější. K oslovení byla vybrána firma Silba, která udělala obci cenovou nabídku v červenci –
tehdy bez dotace nedosažitelnou, firma Froněk Rakovník a firma BP stavby Dýšina. Firmám byl dán
čas do konce měsíce dubna, aby zpracovaly své nabídky. Mohly použít parametrů, které měla firma
Silba při své první nabídce – tj. velikost a technologie oprav, nebo byly vyzvány, aby přijely samy na
obhlídku staveniště.
Co se týká dotace na naučnou stezku, sdělil starosta, že se akce slíbily zúčastnit obce Potvorov,
Sedlec a Kralovice s Mariánskou Týnicí, takže by finanční náročnost pro Bílov činila deset tisíc
korun. Zastupitelé akci odsouhlasili:
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Pořízení územního plánu se ukazuje pro obec důležité – kvůli plánované silnici 1/27 i kvůli plánované
a zastupitelstvem odsouhlasené výstavbě sluneční elektrárny v katastru obce. Bohužel není jisté,
zda se podaří vše včas připravit ze strany pořizovatele, v tom případě bychom museli dotaci
odmítnout. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
Ad 4/ V rámci odpadového hospodářství navrhl starosta, aby obec objednala sběrný kontejner (–
zvon ) i na papír, neboť někteří občané zmínili jeho potřebnost.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Dále informoval starosta o svozu nebezpečného odpadu na 3.5.2008 a o objednání sběrného
kontejneru na elektroodpad – je zdarma a obec se tím zapojila do programu Zelená obec. Zastupitelé
to vzali na vědom
Ad 5/ Starosta pak informoval o dvou nových knihách., v nichž je vždy kapitola o Bílovu. Jedná se o
knihu Na koni křížem krážem po Česku od p. Anderlové a o knize mapující drobné památky na
Kralovicku, kterou vydalo Muzeum Mariánská Týnice. Odkazy na knihy jsou na webových stránkách
obce. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
Ad 6/ Pan Slach pak hovořil o organizaci tradiční „májky“, bylo dohodnuto, že pro strom se pojede již
v neděli před stavěním a zastupitelstvo uvolní na občerstvení pro setkání občanů pod májkou částku
do 3000 Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 7/ Starosta pak informoval o stavu MAS Barokní perla. Zastupitelé vzali zprávu na vědomí
Ad 8/ Ladislav Bulín v dalším bodu hovořil o nové informaci ohledně plánované obecní sluneční
elektrárně na střeše obecního úřadu. Protože to vypadá, že pro obce nejsou na jejich výstavbu
vypsány žádné dotační tituly, pověřilo zastupitelstvo Ladislava Bulína sehnáním dalších informací a
rozhodnutí zatím odložilo.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Protože nebyly žádné další podněty, starosta jednání uzavřel a navrhl následující usnesení:

Usnesení z  3. zasedání zastupitelstva obce Bílov 10. dubna 2008:

20/08 – Zastupitelé berou na vědomí informaci o úspěšnosti obce  při podávání žádostí o dotační
tituly, schvalují vrácení dotace Plzeňského kraje na opravu místní komunikace Bílov – Vysoká Libyně
pro souběh dotací a výběr tří firem pro vnitřní výběrové řízení na opravu místní komunikace Bílov –
Vysoká Libyně.
21/08 – zastupitelé berou na vědomí informace o sběru nebezpečného odpadu, o objednání
kontejneru na elektrošrot a schvalují objednání sběrného kontejneru na papír
22/08 – zastupitelé berou na vědomí informace i nové vydaných knihách, kde se píše o Bílovu i o
organizaci stavby májky a uvolňují pro ni částku do výše 3000,- Kč
23/ 08 – zastupitelé berou na vědomí informace o MAS Barokní perla
24/ 08 – zastupitelé schvalují odložení záměru výstavby sluneční elektrárny na střeše čp. 39, dokud
nebudou k dispozici další informace o možnosti jejího dotování.
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. 
Zapsal: Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach

Starosta:			Zástupce starosty:		

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:09:35 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

